
 

 
1 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost  

 

Datum konání: 18. 2. 2020 od 13:00 hodin 

Místo konání: ZŠ Kostelní nám. 21, Moravská Třebová (fyzikální učebna 2. patro) 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1. Aktuality v projektu MAP II 

2. Sdílení dobré praxe při výuce českého jazyka na 1. a 2. st. ZŠ. 

3. Diskuse 

  

Na úvod setkání byli členové seznámeni s aktualitami v projektu MAP II hlavní manažerkou 

Lenka Bojanovskou. Hlavním bodem programu bylo představení aktivní formy výuky, při 

které si žáci lépe zapamatují a procvičí zjištěné informace a zajímavosti. Lapbook – 3D kniha 

je vhodná nejen k podpoře čtenářské gramotnosti, umožňuje dosahovat pokroku zábavnou a 

motivující formou i žákům s poruchami učení. 

 

Lektorka - Mgr. Pavlína Loňková (učitelka 1. st. ZŠ) 

Účastníci si v roli žáků vyzkoušeli: 

1) Praktické ukázky práce při tvoření Lapbooku s důrazem na rozvíjení čtenářské 
gramotnosti.  

V rámci oblasti čtenářská gramotnost účastníci pracovali s připraveným textem (hledání 
důležitých informací v textu dle zadání, vypracování vlastní charakteristiky hlavního aktéra 
příběhu formou básně či hádanky), seznámili se s metodou třífázového učení a vyzkoušeli si 
vytvořit vlastní lapbook s použitím získaných informací z textu. 

2) Sdílení dobré praxe 

Lektorka představila možnosti práce s danou metodou nad různými tématy s důrazem na 
propojení gramotností, sdílela s účastníky vlastní zkušenosti z praxe včetně svých webových 
stránek jako vhodného zdroje a inspirace, ukázala výstupy práce svých žáků. 

 

mailto:map@masmtj.cz


 

 
2 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

3) Závěr - účastníci velmi dobře hodnotili obsah a formu sdílení dobré praxe, projevili zájem 

tímto způsobem i nadále na setkání pracovní skupiny pokračovat. 

 

Setkání PS bylo ukončeno v 17:00 hodin. 

Termín dalšího setkání PS  - 13. 5. 2020 

 

Zapsala: Lenka Bojanovská 

Ověřila: Hana Pospíšilová  

mailto:map@masmtj.cz

